
Druk Nr 105/24 
UCHWAŁA NR 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 
z dnia …… roku 

 
w sprawie zarządzenia poboru podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości 
oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 2024,  poz. 1465 ze zmianami ), art. 6b ustawy  
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.. 1176 ze 
zmianami) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym  
(t.j. Dz. U. z 2019 roku poz. 888 ze zmianami) i art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 70 ze 
zmianami) art. 6 l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 399 ze zm.) art. 28 § 4 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.), 
Rada Gminy Gronowo Elbląskie uchwala, co następuje: 
 
§1. Zarządza się pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnym należnych od osób fizycznych w drodze 
inkasa.  
 
§2. Na inkasentów podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnym na terenie Gminy Gronowo Elbląskie 
wyznacza się sołtysów poszczególnych sołectw położonych na terenie  Gminy 
Gronowo Elbląskie.   
 
§3. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów z tytułu poboru podatków i opłat 
wymienionych w § 1 następująco: 

1) 3% kwoty pobranej, 
2) wynagrodzenie stałe w wysokości 1 080,00 zł - kwartalnie. 

 
§4. Traci moc uchwała: 

1. Nr XLI/261/2022 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 26 października 2022 
r. w sprawie zarządzenia poboru podatków rolnego, leśnego i od 
nieruchomości oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
w drodze inkasa, wyznaczenia  inkasentów oraz ustalenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso.  

 
§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach  
i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r o podatku rolnym oraz 
art.6 ust.8 ustawy z 30 października 2002 r o podatku leśnym –  Rada Gminy może 
zarządzić pobór ww. podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć 
inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Realizując dyspozycje zawarte w wymienionych ustawach podatkowych 
proponuję podjąć uchwałę w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 
dla inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących dochody gminy. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne  
i uzasadnione. 
 
  

 
 


